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jc nealitete té méparshme

e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé

eni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat
duke plotésuar té gjitha té dhénat qé jané

edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre,
sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas
{8 ligfit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.)

gjeneralitet tjetér, gofté
ndryshuar dhe ag heré
késaj pike, g6 mund t& pengojé verifikimin sipas dispozitave
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| MBIEMER

- ATESI

AMESI

DATELINDJE

VENDLINDJE

ENRy ko CEFo

(emér, mbiemér,

ghshkrim)
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Ung,. ile nénshkruari /a r_—717’ Q K—:D Ct /KJO , kam marré

' dl} ni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t& dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénohet
“me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

' ¢) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e gdo té dhéne
ersonale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe gdo té dhéné tjetér biometrike.

. d) Pasqyrimi i t& dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe
refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

_Q) Trajtimi i té dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fugi pér
|+ mbrojtjen e t& dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, té paplota apo

t&é pasakta, konfirmoj saktésing e t& dhénave té pasgyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE BEHET
: J'EEPAS| ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

Epp T LefP

(emér, mblemér, nénshttrim

ENRYpo CEEO

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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iyqésor té formés sé preré nga nié autoritet

eré me vendim
huaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

1. A jeni dénuar ndonjéh
gjyaésor shqiptar ose i

o [ J0

Nése po, specifikoni & dhénat e méposhime:

' "n'at’.e'.eindi

2. A jeni dénuar me burgim me vendim

preré? (Vendos X pérbri pérajigies)

O e X

Nése po, specifikoni t€ dhénat e méposhtme:

PO

ivaésor jopérfundimtar nga njé autoritet giygésor

ivgésor té formés sé

shqiptar ose i huaj, pér njé ¢céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjvq

S (B2

(emér, mbiemer, négshkrim



ené ndonjéheré i ndaluar apo
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

' 5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéhere masé shtrénguese e sigurisé personale, né fugi ose

jo? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO JO

)

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
EHNTRIKO CEF=

(emér, mbiemér, nénshkrim

¢



© PERGJIGJE

ASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE

dhur me

A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar li
kryerien e veprave penale? (Vendos X pérbri pérajigies)

w~_/

PO JO

“Nése po, specifikoni {8 dhénat e méposhtme:

&heré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me pérjashtim té rastit kur ieni débuar ekskluzivisht pér shkelfen e rrequllave t& emigracionit ge
kané t& béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrje-daljes né njé territor té nié shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes

7. A éshté marré ndonj




-7 NBse po, specifikoni t

& dhénat e méposhtme:

el

périsé pér mé shumé s

kéni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqi
? _VendosX arbri pérgiigie

o PO 0
ifilkoni té dhénat & méposhtme:

Nése po, spec
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TRAINIW) T_

A TRADE
D4 (NWE YTHAT N ]

& rast té deklarimeve 1& pavérteta, té paplota apo té

hém pér pasojat ligjore n
uara né kété Formular.

ktgsing e té dhénave t& pasqyr

@47

Duke gené i vetédijs
pasakta, konfirmoj 3

Shemm Né& rast referimi te akteve, venditfeve dhe nteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétif Formulari.
ktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarim

ten pér pasqyrimin e 16 gjitha té dhénave. —
Ey 1o CEF

(emér, mbiemér,

in e té dhénave, shto a

Nése pjesé té ca
pjesé sa ju nevoji




curopass”

Europass
Curriculum Vitae

Information personal
Emr / Mbiemri
Adresa
Telefon
Fax
E-mail

Kombésia
Data e lindjes

Gjinia

Pérvoja né pung

Datat
Pozicioni
Aktivitetet dhe pérgjegjésité kryesore

Emir dhe adresa e punédhénésit
Tipi i biznesit ose sektori

Datat
Pozicioni
Aktivitetet dne pérgjegiésité kryesore

Emri dhe adresa e punédhénésit
Tipii biznesit ose sektori

Datat

Pozicioni

Aktivitetet dhe pérgjegjésité kryesore

Emri dhe adresa e punédhénésit
Tipi i hiznesit ose sektori

Datat

Pozicioni

Enriko Ceko
Pallati 12573, Hyrja 3, Apartamenti 9, Street “Gjen Muzaka®, Tirana, Albania

003554 2272 095 Mobile: 003565 (0) 692029631
003554 2272 09%

enrikocekof@yahoo.co.uk

Shgiptare
29. 09.1965
Mashkult

Shkurt 2009 - vazhdim
Auditor cilésie dhe konsulent cilésie

Auditim cilésie ¢he konsutencé pér cilésing pér 1SO 9001, 1SO 22000, HACCP, 1ISO 14001, CHSAS,
elj

Centre Di Quality, CDQ Italia., Pallati i Kullures, Katill, Nr 5, Tirana, Albania
Manaxhim cilésie

15 October 2011 - 2014
Lektor

Lektor pér Manaxhim Total cilésie, Manaxhim, Manaxhim sfrategjik markefing, Komunikim
administrative dhe biznesi, Teknika bankare, Ekonomiks, efj

Universiteti Planetari Tiranes, Qylati Studenti, Tirana, Albania
Edukim

15 October 2009 - 2014

Lektor

Lektor pér mairjen e vendimeve dhe zgjidhjen e problemeve, Manaxhim strategjik markeling, Shkrim
akademik, Kemunikim administrative dhe biznesi, efj

Tirana Business University, Rruga e Kavajes, Tirana, Albania
Edukim

15 October 2006 - vazhdim

Lektor

Page 116 - Curriculum vitae of
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Aktivitetet dhe pérgjegjsité kryesore
Emir dhe adresa e punédhénésit

Tipi | biznesit ose sektori

Datat

Pozicioni

Aktivitetet dhe pérgjejésite kiyssore

Emri dhe adresa e punédhéndsit

Tipi i biznesit ose sektori

Datat

Pozicioni

Aktivitetet dhe pérgjeyjésité kryesore
Emri dhe adrasa e punédhéndsit

Tipi i biznesit ose sektori

Datat

Pozicioni

Aktivitetet dhe pérgjegjésité kiyesore
Emvi dhe adresa e punédhénésit

Tipi | biznesit ose sektori

Dalat

Pozicioni

Aktivitetet dhe pérgjegjsité kryesore
Emri dhe adresa e punédhénésit

Tipi § biznesit ose sektori

Datat

Pozicion

Aktivitetet dhe pérgiegjésité kryescre
Emir dhe adresa e punédhdnésit

Tipi | biznesit ose sektofi

Datat

Pozicioni

Aktivitetot dhe pérgjegjésité kryesore
Emir dhe adresa e punédnénésit

Tipi | biznesit ose seklori

Datat

Pozicioni

Aktiviletet dhe pérgjegjésité kryesore
Emri dhe adresa e punédhénésit

Tipi i biznesit ose sektori

Datat

Pozicioni

Aktivitetet dhe pérgjegjésite kryesore
Emir dhe adresa e punédhénésit

Tipi ! biznesit ose sektori

Datat

Pozicioni

L |ektor pér Manaxhim Total cilésie, Manaxhim strategjik Marketing, Shkrim akademik, Logjika, et]

Kolegji Universitar Qiriazi, Kamez, Tirana, Albania
Edukim

01 Prift 2006 - 31 Mars 2009

Supervisor | projekteve (& punimeve civile

Supervisor | punimeve civile & rreth 50 firmave ndértimi, kryesisht pér skemat e ujitjes, ura, rehabilitim
rrugésh rurale, diga, rezervuare, mbrojtie nga lumi, etj,

Projekti i manaxhimit & burimeve ujore, Ministria e Bujaésisé dhe e Ushgimit dhe Banka Botérore,
Shaipéri

Punime civile
01 Prill 2006 - 31 Mars 2006
Manaxher projektesh dhe zhvillimi hiznesi dha késhillar ligjor.
Manaxher zhvillimi dhe késhilltar ligjor pér Agrobiznes, naértim, tregti dhe projekte
R & T Shpk, BLVD Zogu 1, Tirana, Alhania
Zhwillim biznes
01 Prill 2001 - 31 Mars 2005
Oficer Treglar
Forcim i marrédhénieve ekonomike dhe lregtare midis Britanisé sé Madhe dhe Shqipérise.
Ambasada Britanike, Rruga Skénderbej, Nr 12, Tirana, Albania
Tregti
01 Prill 2000 - 31 Mars 2001
Asistent treglar
Forcimi | marrédhénieve ekonomike dhe tregtare midis Britanisé sé Madhe dhe Shaipérisé
| Ambasada Britanike, rruga Skenderbej, Nr 12, Tirana, Albania
i Tregt
01 Prill 2000 - 31 Mars2005
1\ Lektor
Lektor pér Manaxhim, Marketing, Manaxhim projektesh, Llogari manaxheriale, elj.
Business Link, British School, Rruga e Kavajes, Tirana, Albania
| Edukim
01 Janar 1999 -~ 31 Mars 2000
Redaktor i lajmeve ekonomike
Redaktor i lajmeve ekonomike dhe gazetar gkonomie
Gazeta "Shekulii”, Rruga “Don Bosco”, Tirana, Albania
Gazetai
01 Prill 1999 - 31 Korrik 1999
Pérkthyes
Pérkthime nga Anglisht né Shaip dhe anasjelltas
NATO, US Army, (Gjaté lultés sé Kosovés)
Pérkthime
01 Mars 1998 — 31 Dhjetor 1998
Gazetar i lajmeve ekonomike
Shkrim lajmesh ekonomike
Gazeta “Ekonomia”, BLVD “Jean D'Arch”, Tirana, Alnania
Gazetari
01 Mars 1993 — 28 Shkurt 1998
Inspektor financiar
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Aklivitetet dhe pérgjegjésité kryesore
Emir dhe adresa e punédhénésit

Tipi i biznesit ose sektori

Datat

Pozicioni

Aktivitetet dhe pérgjegjésité kryesore
Emri dhe adresa & punédhénésit

Tipi i biznesit ose sekiori

Datat

Pozicioni

Aktivitetet dhe pérgiegjésité kryesore
Emri dhe adresa e punédhénésit

Tipi 1 hiznesit ose sektori

Edukimi dhe trainimi

Data
Titulli i kualifikimit t& marré
Subjekti kryesor, aftésité pérkatése

Emri dhe tipi | organizatés qé ka
dhéné edukimin dhe trainimin

Niveli kombétar ose ndérkombétar i
Klasifikimit

Data

Tituli i kualifikimit t& marré

Subjekti kryesor, aftésité pérkatgse

Emri dhe tipi | organizatés qé ka
dhéng edukimin dhe trainimin

Niveli kombétar ose ndérkombétar |
kiasifikimit

Dala

Titulli i kualifikimit t& marré

Subjekti kryasor, aftésité pérkatéss

Emri dhe tipi i organizatds qé ka
dhéna edukimin dhe trainimin

Niveli kombétar ose ndérkombétar |
klasifikimit

Data

Titulli i kualifikimit t& mareé

Subjekti kryssor, aftésité pérkatése

Emri dhe tipi i organizatés gé ka
dhéné edukimin dhe trainimin

Niveli kombétar ose ndérkombétar i
klasifikimit

Data

Titulli i kualifikimit 1& mared

Subjekti kryesor, aftésité pérkatése

Emri dhe tipi 1 organizatés qé ka
dhéné edukimin dhe trainimin

Inspektim financiar i organizatave té agrobiznesit

Drejtoria e bujqésisé dhe e ushgimit, Tirang, Rruga "Siri Kodra", Tirana, Albania
Agrobiznes

01 Shkurt 1991 -28 Shkurt 1993

Specialist i ndarjes sé tokave

Ndarja e lokés bujgésore

Kadastra e Tiranés, Rruga e Kavajes, Tirana, Albania

Agronom

01 Mars 1988 - 31 Janar 1991

Agronom

Manaxher prodhimi bujgésor pér afro 5000 ha toké dhe rreth 500 punonjés
Kooperativa hujgésore "Drita e Drinil”, Kukes, Albania

Prodhim bujgésor

Qershor 2007

Doktor shkencash

Inxhineri civile

Bedford University, California, USA

Inxhinier civil

Qershor 2007

Master né shkenca

Inxhineri civile

Bedford University, California, USA

Inxninier civil

Qershor 2007

[nxhinier civil

Inxhineri civile

Bedford University, California, USA

Bachalor

Qershor 2005

Doktor shkencash

Manaxhim dhe marketing

Universiteti | Tirangs, Fakufieti ekonomik

PhD

Qershor 2000

MBA

Manaxhim, Marketing, Ekonomi, Zhvillim Biznesi

Universiteti i Tiranés, Fakulteti Exonomik, Nebraska "Lincoln” Universily, USA

Page 3i6 - Curriculum vitae of | For more information on Eurepass ge 1o hitp:feurapass.cedefop europa.eu
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Niveli kombétar ose ndarkombétar i
klasifikimit

Data

Titulli | kualifikimit {8 marré

Subjekti kryesor, aftésité pérkatése

Emi dhe tipi | organizatds gé ka
dhéné edukimin dhe trainimin

Niveli ko mbétar ose ndérkombétar i
kiasifikimit

Data

Titulli i kualifikimit & marié

Subjekti kryesor, afiésité pérkatése

Emri dhe tipi i organizatés qé ka
dhéné edukimin dhe trainimin

Niveli kombétar ose ndérkombétar i
Klasifikimit

Data

Titulli § kualifikimit & marré

Subjekti kryesor, aflésité pérkatése

Emii dhe tipi i organizatés & ka
dhéné edukimin dhe trainimin

Niveli kombétar ose ndérkombétar i
klasifikimit

Data

Titulli i kualifikimit {8 mand

Subjekti kryesor, aftésilé pérkatése

Emri dhe tipi | organizatés g ka
dhéng edukimin dhe trainimin
Niveli kombétar ose ndérkombatar i
klasifikimit

Data

Titulli § kualifikimit té marré

Page 4/6 - Gurriculum vitag of
Sumane(s) First name(s)

Master

Qershor 2005

Diplomé né studime pas universitare
Econgmi

Universiteti i Tiranés, Fakulteti skonomik

Master

Qershor 2000

Jurist

Juridik

Universiteti | Tirangs, Fakulteti Juridik

Bachelor & Master

| Qershor 1996
Exonomist
Ekonomi
Universiteti i Larté Bujgésor i Tirands, Fakuklteti | Exonomisé Agrare

Bachelor & Master

| Janar 1989
k Agronom
| Bujaési

| Universiteti i Larté Bujgésor i Tiranés, Fakultetii agronomisé sé pégjithéshme

Bacheloyr & Master

1993 - vazhdim

For more information on Europass go to hitp:Heuropass.cedefop.europa.eu
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Subjekli kryesor, aftésité pérkatése |1. Paofitiké agrare. U.5.A, Certificate, 1994

2. Planifikimi i manaxhimit {8 tokave. Germany. Certificate. 1994

. prodhimi bujgésor. Israel. Certificate, 1995

rl. Sistemi banker, tregu i kapitaleve, Albania, Certificate. 1994

|5. Agrobiznes. Albania. Certificate, 1993

8.  Drejtim, organizim, motivim. Albania. Certificate. 1994
7. Manaxhi, Albania. 1993
8. Marketing. Albania. 1993
9. Monilorim die vlerdsim projektesh. Albania. 1993
10. Kompiuter. Albania. Certificate, 1993
11. komunikim dhe informacion. Albania, 1993
12. Organizimi | fushatave elekicrale dhe promocionale. Albania. 1994
13. Lobingu. Albania. 1995
14. Projektet industriale. Albania. Certificate. 1996
15. Studimet & fizibililetit. Albania. Certificate. 1996
16. Shkrimi i lajmeve 1€ biznesit. Albania. 1998
17. Sjellja organizative. Albania. MBA. Certificate. June 2000
18. Ekenomia manaxheriale. Albania. MBA. Certificate. Jung 2000
19. Sistemet e informacionit. Albania. MBA. Certificate. June 2000
20, Ekonomia e zhvilimit dhe & institucioneve. Albania. MBA. Certificate. June 2000
@1. Manaxhim ndérkombétar. Albania. MBA. Certificate. June 2000
;22. Manaxhim. Albania. MBA. Certificate. June 2000
23. Manaxhim strategjik. Albania. MBA. Certificate. June 2000
24. Ekonomi manaxheriale. Albania. MBA. Certificate. June 2000
25. Manaxhim marketing. Albania. MBA, Certificate. June 2000
26. Manaxhim financiar. Albania. MBA. Certificale. June 2000
27. Studime pas universitare né ekonomi, . Albania. Diploma. June 2000
28, Shkrimi i lajmeve té biznesit. United Kingdem. Reuters, Cedificate. September 2000
2%, Kurs tregtie. Uniled Kingdom. February 2001
30. Ekonomniks Niveli 1. United King<om, Octobar 2003
31. Raportimi ekonomik. United Kingdom. October 2003
I32. Komunikim, a folura efeklive, United Kingdom. Certificate. February 2002
33, Kurs trainimi pér oficarét tregtaré, United Kingdom. January 2002
34. Kualifikim pér profesionalizmin né tregti, United Kingdom. July 2004
35. Eksporti — Importi, Planet € marketingut, dhe Planet e biznesit. £IF). Austria. 2009
36. Sistemet & manaxhimit té cilésisé. DGAQ. Certificate. GTZ. 2009
37. Aplikimet e sistemeve 1€ manaxhimit t& cildsisd, DGQ. Certificate. GTZ. 2009
38. Manaxhimi total i cilésisé. DGQ. Certificate, GTZ, 2009
30. Melodsat statistikore pér manaxhimin e cilésisé. DGQ. Certificate, GTZ. 2010
A0, Manaxhimi total i cilésisé. DGQ. Certificate. GTZ, 2010
A1, Manaxhimi cilésor | njésive private té biznesit. UNDP. VSO. 2010
42. HACCP. Certiquality, Certificate. 2010
A3, Auditor i brendshém I1SO 18011, Certiquality. 2010

Emii dhe tipi i organizatés qé ka | USAID, DSE, Vienna Chamber of Commerce, Tirana Chamber of Commerce, ITAP, elc
dhéné edukimin dhe trainimin

Niveli kombétar ose ndérkombétar i
klasifikimit

Aftésité dhe kompetencat
personale

Giuha amétare | Shqip
Gjuné & tiera | Anglisht, italisht, rusisht, frengjisht

Vetd vlerésim Understanding E . Speaking Eriting
Niveli europian (*) Dégjim : Lexim i E folur interaktive E folur prodhuese
Gjuha | | Angishi | Angisit . | Angisht . | Angishi | . Anglsht
Gjuha i B T U O U A
Gjuha | Rusisht | &  Rusisht | : !
Gjuha _.Frengllsht‘_[ " Frengjisht o |
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‘ 1) Kuadn i pérbashkat auropian i refergncave pér giuhtt

ARési dhe kompetenca sociate | E folur miggsore, dégjim efektiv, kontakte sociale né rritje me grupe t& ndryshme njerézish, aftési &
fituata nga pérvoja Né puné me grupe t& madha njerézish né situate 18 ndryshme dhe mjedise t&

ndryshme pune

Aftési dhe kompetenca organizative Organizim, drejtim dhe motivim ¢é jané njohuri 1& marta gjaté kualifikimit dhe IBndéve g trajto) né

mésimdhénie si dhe nga pérvoja né puné

Afigsi dhe kompetenca teknike Manaxher cilésie, auditor pér 1SO 9001 dhe HAGCP, efj, t& fituara nga pérvoja né puné die nga
kurset e ndjekura pér kété qellim né Shaipér, el
Pérgatilje planesh biznesi dhe markstingu aftési 18 fituara gjatd kualifikimeve dhe trainimeve né
SHgipéri, Austri, etj dhe nga pdrvoja né puné
Zhwillim dhe pérgastitie politikash Zhvillimi, altési té fituara gjaté punés dhe nga studimi i kétyre
subjekleve né SHBA dne Gjermani
Prodhim bujaésor, e fituar gjate punés né kété sector dhe nga edukimi dhe nga kualifikimi né |zrasl
Monitorim ¢he vierésim projektesh dhe studime fizibilitati t& fituara gjaté punés dhe nga kurse
kualifikimi né Shaipéri
Shkrimi 1 lajmeve té biznesit dhe € folura efektive, té fituara gjaté punés dhe trainimeve né Britaniné e
Madhe
Aftési dhe kompetenca teknike Programe kryesore kompiuterike, Bord, poger point, sindods, etj, 16 fituara né kurse trainimi dhe gjaté
punés

Aftési dhe kompetenca artistike Kompozitor (kompozitor | disa kéngéve 1é publikuara ne katér albume muzikore}, shkrues (shkrues i

disa poemave dhe tekste kéngéshy, kéngétar (kéngétar né katér albume muzikore)

Aftési dhe kompetenca té tjera Shkrues (shkrues | mé shumé se 3000 artikujve pér ekonoming, zhwillimin, hiznasin ndérkombetar,
mjedisin, agrobiznesin, atj)

Patenté shoferi | B

Informacvion shiesé | Referenca nga t& téré punédhénasit
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin ¢ bashkisé
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Model i miratuar me Udhizimin e Komisionerit Shietgror té Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



